Oinfra-

O infamem diem ! o pudendum facimus ! o superi ! en iusjurandum, en religio, en pietas ! Romanus Pontifex ita Romam deserit, ut malit eam ab alio frequentari, et de hoc cum Romano Imperatore paciscitur. Quid hic loquar, nescio, et si scirem tacere consilium est. Cæsar reliqua parte anni in ordinandis Imperij negotiis consumpta, Norimbergæ comitia indixit.

Archiep. Mediolani dum ageret Carol^o, magnifico diplomate Wilhelmo Colon. Coloniensi Archiepiscopo ob præclara erga se & Rempub. merita, jus vetus omne jus vetus per liberos Ducatus Westfaliæ & Angariæ instaurat; ea per Duca. tum West. nominatum lege præscripta, ne cui Comitum & Scabinorum fassit faliæ instaurat. sine auctoritate Archiepiscopi tribunalia instituere, habere, aut jus dicere in judiciis, quæ comitia & secreta judicia appellabantur; nisi tamen ea feudi titulo ab Archiepiscopo possideant: factaque est protestas retractandi omnia pronunciata judicia, absolvendique reos, quibulcum hactenus iniquè actum compererit. Diploma hoc, quod Gelenius produxit, consignatum à Carolo Imperatore Medio. Iani Nonis Jannuarij, recognitumque à Joanne Lithomisniensi Episcopo Cancellario, vice Wilhelmi Coloniensis Archiepiscopi.

Balduinus Non tam prospere Balduinus Episcopus Paderbornensis res suas egit. Is Ep. Sil- enim nescio in quam necessitatem temporum conjectus, partem vam Rei- sylvæ Reinerianæ, vetus ac nobile diœcesis peculium, Hermanno nerianam Hassiæ Lantgravio ejusque Successoribus, acceptis centum marcis Landgra- argenti, oppignoravit; etiamen conditione adjecta, qua Episcopo vio Hassiæ & successoribus suis quovis tempore redimendi jus & copia man- oppigno- rat. Qua super re publica hujusmodi literarum monumenta sunt.

Nos Baldevinus Dei gratia Episcopus Paderbornensis præsentibus hisce literis notum facimus, et publice protestamur pro nobis, successoribus nostris, et Ecclesia nostra, quod cum voluntate et consensu Ecclesia et Capitulo nostri, Illustri Principi Hermanno Landgravio Hassiæ ejusque legitimis heredibus oppignoraverimus pro 100 marcis puri argenti ponderis et valoris Geismariensis partem nostram nemoris dicti vulgo Reynereswold cum annexis juribus foresti, piscaturæ, venationis, aliisque omnibus ad dictam nemoris forestique partem spectantibus. Quam etiam intra unius anni spatium, à proximis sancti Michaëlis feriis computandum, redimere non possemus: quo tamen elapsotum demum illius redimendi facultatem liberam omnitempe habebimus, postquam sex mensibus prævie de relutione à Nobis facienda Landgravium ejusve heredes reddiderimus certiores: Qui etiam tunc, cùm nobis libitum fuerit, dictam nemoris nostri partem cum omnibus ad eam modo spectantibus pro centum argenti marcis ponderis et valoris antedicti, sine contradictione prompte integreque restituere tenebuntur. Præterea inter nos convenit: si Landgravium Hermannum post hæc continget mortalib[us] vita decedere, quod prædictis conditionibus obstricti manebimus illi, cui Landgravius has literas cum argento cesserit. Sed et vicissim nobis repignorandi jus liberum manebit. Ad horum omnium certam firmamque observa-

observationem ac testimonium sigillum nostrum majus hisce literis appendi fecimus, datis anno post Christum natum MCCCLV, die S. Jacobi Apostoli.

Et nos Hermannus Dei gratia Landgravius Hassiae publicis hisce literis. Pro Nobis et heredibus nostris profitemur, quod partem illam nemoris et foresti cum appertinentiis suis nobis pro centum marcis puri argenti Geismariensis ponderis et valoris, à D. nostro D. Baldevino Episcopo Paderbornensi oppignoratam eidem Episcopo ejusq; successoribus et Ecclesie Paderbornensis secundum præscriptas conditiones repignorandam dabimus. Omnes præterea conditiones, articulos, et pæta conventa his literis descripta venerabili D.D. Baldevino Episcopo ejusq; Successoribus et Ecclesie Paderbornensi pro Nobis et heredibus nostris, seu quovis alio, cui post mortem nostram dono nostro argentum prædictum cum literis hisce obvenerit, inviolabiliter sancte que promittimus, Nos omnifraude procul et dolo malo observatueros. In quorum fidem ac testimonium sigillum nostrum his literis appendimus, datis anno et die supra scriptis,

Cautè hanc oppignorationem fecit Balduinus, tanquam ægre nimis repetendum prævideret, ideo, vades poposcit, qui fidem pro Landgravio obligarent. Hi fuere Wilhelmus Hassius Landgravij supremus eorum locorum præfectus, Burchardus Haldessen, Albertus Vekerus, Consules & senatores civitatis Immenhusen. Horum quoque literæ apud nos in tabulario servantur quibus fidem suam sancte obstringunt, ut quoties ab Episcopo Balduino, aut Successoribus oppignorati nemoris pecunia repræsentetur, nemus ad Episcopi Paderbornensis patrimonium redeat.

Fefellere omnia Balduinum; nam postquam pars nemoris semel in potestatem Landgraviorum venit, seu Paderbornensium negligentia, seu tenaci possessoris manu factum sit, nunquam inde ad diœcesis nostræ patrimonium rediit. Adeo periculosum est oppignorare, & pacisci cum potentioribus, quibus cupidio retinendi alimentum rapacitatis est. Olim Henricus III & Henricus IV Reges & Imperatores capti nemoris Reineriani venatione à Paderbornensi Episcopo per commutationem bonorum aliquando obtinuerunt; at non quievit Imadus Episcopus noster, donec ab Henrico IV per preces Agnetis matris redditum oblatumque ad altare D. Virginis, Kiliani & Liborij reciperet, sicuti hoc ad annum MLIX ex diplomate Cæsaris hujus retulimus.

Et si altius repetas nemus hoc, donum est Paderbornensis Ec. Nemoris clesiæ à D. Henrico Imperatore Meinwerco Episcopo factum, am- Reineria- plisque locorum sylvestrium, agrorumque cultorum spatiis, qnan- ni descri- tum diœcesis nostræ peculium est, ad Visurgim, Fuldam & Dimo- ptio. lam fluvios extenditur. Quemadmodum supra ex certis donatio- num tabulis ad annum MLIX in Meinwerco Episcopo memoratum est. Universum verò Reinerianum nemus, sicuti Dilichius in Hassiae Chronico tradit, tam in longitudine quam in latitudine ad quatu- or millia-